ПРОТОКОЛ №10
внепланового педсовет МБДОУ детский сад № 30 «Малышок»
                                                                                                         от 21.09.2018 г.
Присутствовали: 23 педагогов
Отсутствовали: 1 педагог (по уважительной причине)
Председатель педсовета: старший воспитатель Винокурова А.Г.
Повестка дня:
1. Ознакомление с приказом Управления образования Окружной администрации г.Якутска от 19 сентября 2018 г. № 01-10/752 «О мерах по обеспечению преемственности и непрерывности в организации образовательной, воспитательной, учебно-методической работы межу дошкольным и начальным общим образованием в образовательных учреждениях городского округа «город Якутск».

2. Ознакомление с:
- «Положением о психолого-медико-педагогическом консилиуме муниципального образовательного учреждения».
- «Положение о Портфолио дошкольника. Рекомендации по составлению портфолио для дошкольника».
- «Карта готовности выпускника дошкольного образовательного учреждения к обучению в школе».

3.Принятие решений.
4.Разное
Ход педагогического совета:
            По первому вопросу выступила старший воспитатель Винокурова А.Г. Она ознакомила присутствующих педагогов с приказом Управления образования Окружной администрации г.Якутска от 19 сентября 2018 г. № 01-10/752 «О мерах по обеспечению преемственности и непрерывности в организации образовательной, воспитательной, учебно-методической работы межу дошкольным и начальным общим образованием в образовательных учреждениях городского округа «город Якутск».
             По второму вопросу Александра Григорьевна кратко ознакомила педагогов с положениями.
- «Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме муниципального образовательного учреждения»:
      1.Общие положения;
      2.Цели и задачи ПМПК;
      3.Организация деятельности и состав ПМПК;
      4.Подготовка и проведение ПМПК;
      5.Приложения.

- «Положение о Портфолио дошкольника. Рекомендации по составлению портфолио для дошкольников»:
      1.Основные цели и задачи ведения портфолио дошкольника в ДОУ;
      2.Структура и содержание Портфолио;
      3.Памятка для педагогов дошкольных образовательных организаций по ведению Портфолио.

- «Карта готовности выпускника дошкольного образовательного учреждения к обучению в школе»:
      1.Общие сведения о ребенке;
      2.Социальная карта семьи;
      3.Состояние здоровья ребенка;
      4.Особенности психофизиологического развития ребенка;
      5.Участие в программах дополнительного образования.

3. Решение:
1. Принять Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме муниципального образовательного учреждения»:
2. Принять «Положение о Портфолио дошкольника. Рекомендации по составлению портфолио для дошкольников»
3. Принять «Карту готовности выпускника дошкольного образовательного учреждения к обучению в школе»

                      Председатель:                                       /Винокурова А.Г./

[bookmark: _GoBack]                      Секретарь:                                              /Кузьмина А.П./